
令和３年９月２日 

６年生保護者様 

大阪市立佃小学校 

校長 豊田 雅弘 

 

修学旅行延期のおしらせ 

 

初秋の候、保護者のみなさまにはますます健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育推進のため何かとご理解ご協力を賜り、誠にありがとうござい 

ます。 

 さて、「緊急事態宣言」が三重県に発出されておりますこと、また、現在の国内の 

感染状況や学校が臨時休業中であることを受け、9月14日（火）～15日（水）に 

予定しておりました伊勢志摩方面への修学旅行を12月 20日（月）～21日（火） 

に延期させていただきたく存じます。宿泊先や内容に変更はありませんが、行程が 

少し変わる予定です。12月実施となると、服装等がかわってくると思います。詳し 

いことにつきましては、後日、あらためてしおりを配布しますので、そちらをご確 

認ください。 

 保護者のみなさまには、緊急事態宣言における感染拡大防止の趣旨をふまえ、ご 

理解ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 なお、新型コロナウイルス感染症にかかる対応については、日々状況が変化して 

いるため、今後、変更が生じる場合があります。ご了承ください。 


